*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no

endereço eletrônico da FGV Conhecimento. Página 1 de 3

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO AMAPÁ

 EDITAL Nº 006/2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das suas atribuições e tendo em

vista o EDITAL Nº 001/2022 – DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES, do Concurso Público para o provimento de vagas imediatas e
formação de cadastro reserva para os cargos de Professor da Educação Básica e Profissional, de Pedagogo, de Tradutor
Intérprete de Libras-Língua Portuguesa e de Cuidador, publicado no Diário Oficial do Estado nº 7.726, de 05/08/2022 e
suas retificações,

RESOLVE:

I – Tornar Público o Resultado Preliminar da Prova Prática para o cargo de Tradutor e Intérprete de Libras – Língua

Portuguesa do Governo do Estado do Amapá;

II – Disponibilizar o link de interposição dos recursos contra o resultado preliminar que ficará disponível a partir

das 00h00 do dia 28 de dezembro de 2022 às 23h59, de 29 de dezembro de 2022; e

III – Disponibilizar o link de consulta individual do Resultado Preliminar.

TRADUTOR INTÉRPRETE DE LIBRAS - LÍNGUA PORTUGUESA

MACAPÁ URBANO (AP)

Inscrição Nome Nascimento Prova Prática Situação

298015634 Edelson Dos Santos Melo 15/05/1990 20 Aprovado Sub Judice

298028777 Evanildo De Jesus Nunes Carvalho 06/06/1978 20 Aprovado

298024876 Izanete Almeida Costa 22/08/1985 20 Aprovado

298025940 Luana Penha Lopes 18/02/1996 18 Aprovado

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO AMAPÁ

EDITAL Nº 006/2022

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no

endereço eletrônico da FGV Conhecimento. Página 2 de 3

TRADUTOR INTÉRPRETE DE LIBRAS - LÍNGUA PORTUGUESA

SANTANA (AP)

Inscrição Nome Nascimento Prova Prática Situação

298026736 Brenda Fabiny Mendes Dos Santos 28/11/1996 17 Aprovado Sub Judice

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO AMAPÁ

EDITAL Nº 006/2022

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no

endereço eletrônico da FGV Conhecimento. Página 3 de 3

TRADUTOR INTÉRPRETE DE LIBRAS - LÍNGUA PORTUGUESA

SANTANA RURAL (AP)

Inscrição Nome Nascimento Prova Prática Situação

298018862 Ana Cristina Trindade Hage 01/01/1997 16 Aprovado

298037225 Cíntia Naiábia Santos Silva 18/12/1998 14 Aprovado Sub Judice

Cód. verificador: 131181136. Cód. CRC: A57303D
Documento assinado eletronicamente por SUELEM AMORAS TAVORA FURTADO em 27/12/2022 11:26,
conforme decreto nº 0829/2018. A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador